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Jonas Bals & Harald Beyer-Arnesen 
Utopi, revolusjon, sosialisme

Globaliseringsbevegelsen har de siste årene hevdet at 'En annen verden er mulig.' Men det har hittil 
foreligget få bud på hva en slik annen verden skulle innebære, og på hvordan man skulle skape den. 
Dette tankemessige tomrommet ønsker det nye forlaget News from NowHere å fylle med debatt og 
diskusjon. Det første skritt på veien er nå tatt, med utgivelsen av boken Utopi, revolusjon, sosialisme. 
Boken skiller seg markant fra den venstreside som tradisjonelt har dominert nyhetsbildet i Norge, med 
hensyn både til hva man hevder er ønskelig og hva man hevder er mulig. Gjennom en kommende serie 
av liknende tekster håper forlaget slik å re-introdusere en utopisk dimensjon til samfunnsdebatten, for 
slik også å bedre kunne kritisere det bestående.

Utopi, revolusjon, sosialisme diskuterer muligheten for et nytt, systemoverskridende prosjekt, hinsides 
det kapitalistiske, representative demokrati,  og foreslår et utopisk veikart for det 21. århundre. Boka 
koster 100 kroner, og er blant annet å få på Tronsmo, bokkafeen Humla og bokafeen Jaap.

Bokas forfattere

Jonas Bals har vært politisk aktiv i en kort mannsalder innenfor ulike bevegelser, prosjekter 
og miljøer,   i  Norge, Irland og Danmark – deriblant  på Blitz,  i  tidsskriftet  Lønnsslaven, 
nettstedet  frihetlig.org,  og  i  Oslo  Bygningsarbeiderforening.  Jonas  bor  for  tiden  i 
København  hvor  han  studerer  historie  og  er  tilknyttet  det  europeiske  Euro  Mayday-
nettverket.

Harald Beyer-Arnesen la bak seg en mangefassetert grasrotspolitisk karriere når han i fjor vår døde 
altfor tidlig. Harald ble politisk aktiv under Alta-kampen på begynnelsen av 80-tallet, 
og var siden en aktiv skribent i ulike nettfora og en rekke trykte publikasjoner i Norge 
og internasjonalt. Harald var også faglig aktiv i en årrekke, som lagerarbeider på 
Freia og siden som sykehjemsassistent på flere av Grünerløkkas sykehjem. Det er 
nylig publisert en digital fortelling om Harald på www.nrk.no/ulyd.

Slippfest!

Lørdag 20.mai holdes det slippfest på Humla på Hausmania (Hausmansgate 34) kl. 19.00. Her vil både 
forlaget  og  boka  bli  presentert  nærmere.  Dette  vil  forhåpentligvis  føre  til  god  stemning  og  høylytt 
diskusjon. Fest blir det i alle fall, vel møtt! 

News  from NowHere  er  et  nyoppstartet  forlag  som plasserer  seg  i  en  romslig  frihetlig-sosialistisk 
tradisjon, og har som formål å bidra til å sette den systemoverskridende debatten tilbake å dagsorden – 
newsfromnowhere.frihetlig.org – newsfromnowhere@frihetlig.org
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Mer om forlagets første utgivelse, fra bokas egne forfattere:

Om historien ikke er slutt,  er  den etter  manges mening i  alle  fall  satt  på pause. Kapitalismen står 
øyensynlig  uten  utfordrere,  og  det  representative  demokrati  går  sin  seiersgang  over  verden –  om 
nødvendig med bomber ovenfra. Dette er ikke en situasjon som oppsto i og med ‘den reelt eksisterende 
sosialismes’ sammenbrudd i 1989. Tvertimot kan situasjonen spores tilbake til Sovjetunionens tidligste 
år, og den mangel på realitet som preget ettpartistatens selvutropte sosialisme. I den lange og lunkne 
krigen som fulgte etter 1945, var det i begge supermaktenes interesse å fremstille Sovjetdiktaturet som 
reellt sosialistisk – for vestmaktene som et skremselsbilde over hva som ventet arbeiderklassen på den 
annen side av en eventuell revolusjon, for østmaktene som et glansbilde til intern såvel som ekstern 
bruk.

Dette hadde selvsagt store konsekvenser for sosialismen, som tankeretning og som bevegelse. Kun 
håpet om at man stadig var på riktig vei, mot noe som en gang i fremtiden skulle bli bedre, kunne sikre 
at de troende forble i flokken. Men en slik overgivelse av fornuften ble stadig vanskeligere, etterhvert 
som omveiene gikk både om sultkatastrofer, gulager og Moskvaprosesser, til sosialismen til slutt var 
definert som et samfunnssystem hvor hver tiende medborger var tvangsinternert i arbeidsleire. Trass i 
at både en demokratisert ‘euro-marxisme,’ en marginalisert stalinisme og en rabiat maoisme vedble å 
eksistere  som  ikke  ubetydelige  faktorer  i  mange  vestlige  land  helt  frem  til  1989,  kan  man  si  at 
sosialismen som et alternativ til kapitalismen aldri materialiserte seg – og at regimene som hevdet å 
representere den, kom til å trekke med seg håpet om et slikt alternativ i graven.

De siste årene har det imidlertid begynt å danne seg utfordrere til Francis Fukuyamas berømte påstand 
om at historien er over. For til tross for at markedsøkonomien for øyeblikket står uten reelle alternativer, 
har stadig flere de seneste årene satt spørsmålstegn ved og forsøkt å utfordre denne dominansen 
gjennom en global, anti-kapitalistisk bevegelse. Og i motsetning til mange av gårsdagens revolusjonære 
bevegelser, søker man ikke denne gang å erobre statsmakten – tvertimot forsøker det nye opprøret å 
formulere og iscenesette et  radikalt  annerledes samfunn, bygget på allerede eksisterende praksiser 
som peker utover både statens og kapitalens rammebetingelser.

Mange innenfor denne bevegelsen av bevegelser deler en anti-statlig, sosialistisk orientering, hva enten 
de  kaller  seg  anarkistiske,  ‘horisontale,’  autonome  eller  tar  sin  inspirasjon  fra  de  meksikanske 
zapatister. Men om bevegelsene skal lykkes i  å komme utover et  evig nei og en aldri  opphørende 
motstand, er det påkrevd at man påny tør å formulere forslag til og diskutere både hva en annen verden 
skal innebære, og hvordan man skal nå dit. Utopi, revolusjon, sosialisme forsøker å gjøre begge deler. I 
bokens første del presenteres noen av de måter dagens anti-statlige og anti-kapitalistiske  bevegelser 
forsøker å avstedkomme slike forandringer på, og i lys av fortidige revolusjonære bevegelser, diskuteres 
det både styrker og svakheter ved disse. I bokens annen del gis det et bud på hva sosialismen som et 
minimum må innebære for at  det skal  være meningsfullt  å tale om den i  betydningen menneskelig 
frigjøring.

Ved å ta avsett i den frihetlige, anti-statlige sosialistiske tradisjon, som helt siden arbeiderbevegelsens 
barndom  har  eksistert  i  opposisjon  og  som  alternativ  til  marxismens  statssosialistiske  retninger, 
skisserer Utopi, revolusjon, sosialisme både en mulig visjon for den anti-kapitalistiske bevegelsen, og en 
organisatorisk praksis egnet til å avstedkomme ‘en annen verden.’


